ПРОТОКОЛ № 274
заседания диссертационного совета Д 220.061.01

от 29.04.2021 в дистанционном режиме

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 19 человек.
Председатель-, д. с.-х. наук, профессор Молчанов Алексей Вячеславович
Ученый секретарь: к. биол. наук доцент Егунова Алла Владимировна
Присутствовали очно: д. с.-х. наук, профессор Молчанов Алексей Вячеславович, к. биол.
наук доцент Егунова Алла Владимировна, д. ветер, наук, профессор Авдеенко Владимир
Семенович, д. биол. наук, профессор Забелина Маргарита Васильевна, д. ветер, наук,
профессор Домницкий Иван Юрьевич, д. ветер, наук, профессор Калюжный Иван
Исаевич, д. ветер, наук, профессор Козлов Сергей Васильевич, д. ветер, наук, профессор
Салаутин Владимир Васильевич, д. ветер, наук, профессор Семиволос Александр
Мефодьевич, д. биол. наук, профессор Пудовкин Николай Александрович, д. ветер, наук,
профессор Рыхлов Андрей Сергеевич, д. ветер, наук, профессор Филатов Андрей
Викторович.

Присутствовали дистанционно: д. ветер, наук, профессор Михалев Виталий Иванович,
д. ветер., профессор Лободин Константин Алексеевич, д. ветер, наук, профессор
Красникова Екатерина Сергеевна, д. ветер, наук, профессор Красников Александр
Владимирович, д. биол. наук, профессор Капустин Роман Филиппович, д. ветер, наук,
профессор Никулин Иван Алексеевич, д. ветер, наук, профессор Волков Алексей
Анатольевич.

Официальные оппоненты но диссертации: д. ветер, наук, профессор Бушукина Ольга
Сергеевна, д. ветер, наук, профессор Сковородин Евгений Николаевич, д. ветер, наук,
профессор Яковлева Елена Еригорьевна (присутствовали на защите дистанционно)

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Московская государственная академия ветеринарной
медицины и биотехнологии - MBA имени К.И. Скрябина»

Слушали: Защиту докторской диссертации Акчурина Сергея Владимировича
«Диагностика функционального состояния клеток желудочно-кишечного тракта цыплят
при экспериментальных клебсиеллезе, эшерихиозе, сальмонеллёзе и проведении
антибиотикотерапии клебсиеллеза» по специальности 06.02.01 -  диагностика болезней и
терапия животных, патология, онкология и морфология животных.
С докладом основных положений, изложенных в диссертации, выступил соискатель
Акчурин Сергей Владимирович.

Вопросы задавали: д-ра ветер, наук, профессора: Домницкий И.Ю., Семиволос А.М..
Салаутин В.В., Козлов С.В., Рыхлов А.С.. Красников А.В.

Выступили в дискуссии: д. ветер, наук, профессор Домницкий И.Ю., д. ветер, наук,
профессор Салаутин В.В., д. ветер, наук, профессор Козлов С.В., д. биол. наук, профессор
Капустин Р.Ф.

Результаты открытого

1 [редседатель совета

Ученый секретарь со

«против» - 0.

Молчанов Алексей Вячеславович

Егунова Алла Владимировна

Постановили: Присудить Акчурину Сергею Владимировичу, ученую степень доктора
ветеринарных наук по специальности 06.02.01 -  диагностика болезней и терапия
животных, патология, онколо™уиморфология животных.